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W parowozach, pracujących z dwu-
krotnem rozprzężeniem pary, w których ko¬
cioł niskiego 'ciśnienia wytwarza znaczną
część ogólnego zapotrzebowania pary,
można przeprowadzać pośrednie prze¬
grzewanie pary roboczej z cylindra wyso¬
koprężnego w ten sposób, że miesza się
parę wylotową z cylindra wysokoprężnego
z przegrzaną parą niskiego ciśnienia. Jeże¬
li jednak parowóz wysokiego ciśnienia
jest wykonany w ten sposób, że parę, po¬
trzebną do wykonywania pracy w maszy¬
nie parowozu, wytwarza się prawie wyłącz¬
nie w kotle wysokiego ciśnienia, podczas
gdy zbiornik płomieniówkowy służy głów¬
nie jako podgrzewacz i dostarcza tylko
mały ułamek ogólnego zapotrzebowania

pary, to przegrzewanie pośrednie nastrę¬
cza znaczne trudności.

Konstrukcyjnie proste zastosowanie
przegrzewacza, ogrzewanego gazami spa-
linowemi, nie może być brane pod uwagę
do przegrzewania pośredniego, ponieważ
oliwa zawarta w parze wylotowej przypie¬
kałaby się do rurek takiego przegrzewa¬
cza. Prziegmziewanie zapomocą pary nasy¬
conej z kotła wysokiego ciśnienia nie jest
wystarczające, ponieważ nie można w ten
sposób Oisiągnąć pożądanej temperatury
przegrzania. Pożądaną wysoką temperatu¬
rę przegrzania można osiągnąć, jeżeli
przed użyciem pary wysokiego ciśnienia
do przegrzewania pośredniego przegrzeje
się ją najpierw w odpowiednim przegrze-



wacza Trudność polega przytem na ta-
kiem utni^zezeąiu tego przegrzewacza w
dane)przestrzeliparowozu, żeby można
było ogrzewać parę wysokiego ciśnienia
raz przed jej wejściem do przegrzewacza
pośredniego, a drugi rąz po wyjściu z
przegrzewacza pośredniego, a przed wej¬
ściem do cylindra wysokoprężnego maszy¬
ny. Niniejszy wynalazek podaje rozwiąza¬
nie tego zagadnienia dla kotła parowozo¬
wego wysokiego ciśnienia, zaopatrzonego
w podgrzewacz płdf&^iówWWy, służący
ewentualnie do wytwarzania pary niskiego
ciśnienia.

W myśl nmiejszegoUWynąlązku prza¬
grzewa się w przegrzewaczu pośrednim
parę wylotową z cylindra wysokoprężnego,
ewentualnie razem z parą niskiego ciśnie¬
nia, wytworzoną w podigrzewaczu płomie-
niówkowym, przyczem do ogrzewania prze¬
grzewacza pośredniego isłuży przegrzana
para wysokiego ciśnienia, doprowadzana z
przegrzewacza, który jest umieszczony
częściowo lub całkowicie w kanale spalino¬
wym, prowadzącym od skrzyni palenisko¬
wej do podgrzewacza płomieniówkowego.
W celu zapobieżenia przepaleniu się prze¬
grzewacza, szczególnie przy silnem natę¬
żeniu rusztu, umieszcza się w kanale spali¬
nowym opłomki kotła wysokiego ciśnienia
tak, że spaliny przed wejściem do prze-
gnzewacza mniszą przejść i ochłodzić się
pomiędzy Wspomnianemi rurami. Celowe
wykonanie przedmiotu niniejszego wyna¬
lazku polega na tern, że w kanale spalino¬
wym, prowadzącym do skrzyni palenisko¬
wej wysokiego ciśnienia do podgrzewacza
płomieniówkowego, umieszcza się oprócz
przegrzewacza dla pary wysokiego ciśnie¬
nia, płynącej do pirzegirzewaciza pośrednie¬
go, jeszcze drugi przegrzewacz, w którym
przegrzewa się znowu parę wysokiego ci¬
śnienia, dopływającą z przegrzewacza po¬
średniego przed jej wejściem do cylindra
wysokoprężnego maszyny. W innem wyko¬
naniu umieszcza się obydwa wspomniane

przegrzewacze w ten sposób, że ich wę-
żownice rurowe przechodzą przez płomie-
niówki podgrzewacza i wchodzą w znacz¬
nej części do kanału spalinowego, prowa¬
dzącego od skrzyni paleniskowej do pod¬
grzewacza płomieniówkowego.

Fig. 1 przedstawia kocioł parowozowy,
wykonany w myśl niniejszego wynalazku,
w przekroju podłużnym; fig. 2 — przekrój
wzdłuż linji //—// na fig. 1, fig. 3 — prze¬
krój poprzeczny wzdłuż linji łamanej III
—/// na fig. 1, fig. 4 — przekrój podłużny
kotła parowozu z odmiennie wykonanem
urządzeniem do przegrzewania pośrednie¬
go.

Dla wynalazku jest obojętne, czy wy¬
twarzanie pary wysokiego ciśnienia odby¬
wa się przez ogrzewanie bezpośrednie czy
pośrednie. W przykładach, przedstawio¬
nych na rysunku, walczak kotła wysokiego
ciśnienia ogrzewa się pośrednio.

Na fig. 1 — 3 litera A oznacza skrzynię
paleniskową opłomkową, B — zbiornik
płomienóWkowy, C— kanał spalinowy,
łączący skrzynię paleniskową ze zbiorni¬
kiem z płomieniówkami. Górne końce opło-
mek 1 paleniska są połączone z pośrednim
zlbiornikiem 3, a dolne — ze zibiornikiem
wodnym 2. Ze zbiorników pośrednich para
uchodzi do grzejników, które znajdują się
w walczaku 4 kotła wysokiego ciśnienia.
Skroplmy, powstające w grzejnikach, spły¬
wają rurami opadowemi do dolnego zbior¬
nika wodnego 2. Podany tu sposób pośred¬
niego wytwarzania pary zapomocą czynni¬
ka, przenoszącego ciepło w zamkniętym u-
kładzie rur, jest znany i nie wymaga bliż¬
szych objaśnień. Z pośredniemi zbiornika¬
mi 3 są również połączone opłomki 5, ota¬
czające kanał spalinowy 6. Dolne końce
tych rur 5 są połączone ze zbiornikiem
wodnym 6. Oprócz rur 5, otaczających ka¬
nał spalinowy, są jeszcze przewidziane o-
płomki 8, które sięgają również od zbior¬
nika 6 do zbiorników 3 i mają taki kształt,
że mniej więcej równomiernie wypełniają

— 2 —



przekrój poprzeczny kanału C. Na fig. 2
są widocznie grzejniki 9, znajdujące się w
walczaku 4 wysokiego ciśnienia, przewody
parowe 10, prowadzące od zbiornika 3 do
grzejników 9 i przewody powrotne 11 do
skroplin, prowadzące od grzejników do
zbiornika 6. Poza tern przewidziano Je¬
szcze osobne rury opadowe 12, prowadzą¬
ce od zbiorników pośrednich 3 do zbiorni¬
ka wodnego 6. W tej części kanału C, któ¬
ra graniczy ze zbiornikiem płotmieniówko-
wym B, są pomieszczone dwa przegrzewa-
cze wysokiego ciśnienia 13 i 14* przyczem
W tern miejscu kanału C znajdują się tylko
poprzeczne rury łącznikowe 15 pomiędzy
zbiornikami pośredniemi 3, lecz niema tam
innych rur wodnych. Poprzeczne rury łącz¬
nikowe 15 chronią walczak 4 przed bezpo-
średniem oddziaływaniem temperatury
spalin. Parę wysokiego ciśnienia, wytwo¬
rzoną w walczaku 4, prowadzi się przez
przewód 16, zaopatrzony w zawór, do
przegrzewacza 13, z którego przewód 18
odprowadza przegrzaną parę do prze-
grzewacza pośredniego 19, umieszczonego
u góry komory dymowej. Przegrzana para
przechodzi przez grzejniki 20 przegrzewa¬
cza pośredniego 19 i odpływa potem prze¬
wodem 2\1 do przegrzewacza 14, gdzie
przegrzewa się powtórnie i uchodzi prze¬
wodami 22 do cylindrów wysokoprężnych
23 maszyny parowozu. Para wylotowa cy¬
lindrów wysokoprężnych odpływa przewo¬
dem 24 do przegrzewacza pośredniego 19,
z którym jest połączona zapomocą prze¬
wodu 26 przestrzeń parowa 25 zbiornika
płomieniówkowego B. Kocioł płomieniów-
kowy B służy naogół jako podgrzewacz
wody zasilającej do walczaka 4 kotła wy¬
sokiego ciśnienia. Para niskiego ciśnienia,
powstająca ewentualnie w zbiorniku B,
miesza się w przegrzewaczu pośrednim 19
z parą wylotową cylindra wysokiego ci¬
śnienia. Para pośrednia, zmieszana w ten
sposób i ogrzana przez przegrzaną parę
wysokiego ciśnienia, płynie przewodem

28 do»cyliibdrów niskiego ciśnienia 29. Pa¬
ra wylotowa cylindrów 29 otdjpływa jak
zwyfcle do (mury wydtauidhowiej 30* Zapo¬
mocą przewodu 31, poŁączoneigo z prze-
gjrzewaczetm pośreidbim 19, można odpro¬
wadzać pa^nę idlo maszyn pomocniczych.

Kocioł parowozowy, przedstawiony w
przekroju podłużnym na fig. 4, odpowiada
konstrukcyjnie kotłowi, przedstawionemu
na fig. 1 — 3, przyczem jednakowe części
mają te same oznaczenia. Różnica polega
na odmiennem rozmieszczeniu przegrze-
waczy 312 i 33. W pierwszym z nich para
wysokiego ciśnienia przegrzewa się naj¬
pierw przed wejściem do rur grzejnych
przegrzewacza pośredniego, w drugim zaś
— przed wejściem do cylindrów wysokie¬
go ciśnienia. Oba przegrzewacze są umie¬
szczone w płomieniówkach 34 podgrzewa¬
cza płomieniówkowego. Wężowniee' ruro¬
we tych przegrzewaczy wychodzą znaczną
częścią swej długości poza płomieniówki
34 do kanału spalinowego C, co zapewnia
dostateczne przegrzanie pary wysokiego
ciśnienia. Rury wodne 3, przechodzące
przez przekrój kanału C (fig. 2), zabez¬
pieczają przed przepaleniem te części
przegrzewacza, które znajdują się w kana¬
le spalinowym C. Para wysokiego ciśnie¬
nia, wytwarzana w walczaku 4 kotła wy¬
sokiego ciśnienia, przechodzi przez prze¬
wód 35 (zaopatrzony w zawór) do prze¬
grzewacza 32, z którego para przegrzana
odchodził przewodem 36 do przegrzewacza
pośredniego 38, umieszczonego w komorze
dymowej. Przegrzana para przepływa
przez grzejniki 39 przegrzewacza pośred¬
niego i płynie przewodem 40 do przegrze¬
wacza 33. Para powtórnie przegrzana od¬
pływa przewodem 41 do cylindrów wyso¬
koprężnych 23 maszyny parowozu. Para
wylotowa cylindrów wysokiego ciśnienia
płynie przewodem 42 do przegrzewacza
pośredniego 39 przy zetknięciu się z grzej¬
nikami, przez które przepływa para prze¬
grzana wysokiego ciśnienia razem z parą
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niskiego ciśnienia, dopływającą ewentual¬
nie przewodem 43 ze zbiornika płomie-
niówkowego B, będącego właściwie pod¬
grzewaczem, Przegrzana para pośrednia
płynie z przegrzewacza pośredniego prze¬
wodem 44 do cylindrów wysokoprężnych
29 maszyny parowozu. Liczba 45 oznacza
przewód, prowadzący do rury wydmucho¬
wej 30, a 46 oznacza przewód, dołączony
do przegrzewacza pośredniego 38 i umoż¬
liwiający czerpanie pary do maszyn po¬
mocniczych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kocioł parowozowy wysokiego ci^
śnienia z podgrzewaczem płomieniówko-
wym, służącym ewentualnie do wytwarza¬
nia pary niskiego ciśnienia i umieszczonym
przy końcu kanału spalinowego opłomko-
wego, łączącego się ze skrzynią palenisko¬
wą opłomkową, znamienny tern, że prze-
grzewacz (13) pary wysokiego ciśnienia,
służącej jako przegrzewana para grzejna
do pinzegrzewaciza pośiredniego (19), w któ¬
rym parę odlotową, ewentualnie razem z
parą niskiego ciśnienia, wytworzoną w
podgrzewaczu płomieniówkoWym (B), o-
grzewa się znowu silnie, znajduje się cał¬
kowicie lub częściowo w kanale spalino¬
wym (C), łączącym skrzynię paleniskową
(A) z podgrzewaczem płomieniówkowym
(B), w którym to kanale (C) znajdują się
przed podgrzewaczem (13) opłomki (8),

ochraniające go od ciepła, promieniującego
z paleniska.

2. Kocioł parowozowy wysokiego ci¬
śnienia według zastrz. 1, znamienny tenn,
że w kanale spalinowym ,C), łączącym
skrzynię paleniskową (A) z podgrzewa¬
czem jyłomienióWkowym (B), znajduje się
oprócz przegrzewacza (13) pary wysokie¬
go ciśnienia, płynącej do przegrzewacza
pośredniego (19), jeszcze drugi przegrze-
wacz (14), w którym ogrzewa się znowu pa¬
ra wysokiego ciśnienia, dopływająca z
grzejników (20) przegrzewacza pośrednie-
go W

3. Odmiana kotła parowego wysokie¬
go ciśnienia według zastrz. 1, znamienna
tern, że przegrzewacz (32) do pary wyso¬
kiego ciśnienia, przepływającej do prze¬
grzewacza pośredniego (38) i drugi prze¬
grzewacz (33) do pary wysokiego ciśnie¬
nia, płynącej z grzejników (39) przegrze¬
wacza pośredniego (38), składają się z wę-
żownic rurowych, które są umieszczone w
piłomieniówkach (34) i wychodzą jeszcze
znaczną częścią swej długości do kanału
spalinowego (C), łączącego skrzynkę pale-
nisikową (A) iz, przegrzewacziem płomie¬
niówkowym (B).

Schmidfsche

Heissdampf-Gesellschaft
mit beschrankter Haftung.

Zastępca: Dr. Łniż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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